
平成２９年１２月吉日  

 保護者 様 

                          山口市立小郡中学校 

同窓会会長 田 中 耕 二 

ＰＴＡ会長 町 田 泰 彦 

校   長 溝 部 洋 司 

 

小郡中学校創立 70 周年記念式典、記念講演の御案内 

 

 初冬の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、小郡中学校は本年創立 70 周年の輝かしい大きな節目を迎えることになりました。これも

ひとえに平素からの皆様のご支援、ご協力の賜物と感謝申し上げます。 

本校は、昭和 22 年 5 月 1 日、旧青年学校校舎を本校舎とし小郡小学校の 3 教室を借り受けて、

小郡中学校として開校しました。明けて昭和 23 年 1 月には校訓（真理、自立、敬愛、寛容、勤労）

を制定し、現在まで着実な歩みを進めてまいりました。第 1 回卒業式で 48 名が卒業して以来、現

在に至るまで 17909 人の卒業生を輩出してきており、多くの卒業生が県内外で活躍しているところ

です。 

つきましては、小郡中学校の輝かしい伝統、校風の継承と更なる飛躍を願い、下記のとおり記念

式典及び記念講演（兼 PTA 教育講演会、人権教育講演会）を挙行いたします。 

ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、ご出席いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３０年１月１１日（木） １４時００分～ 

 

２ 日 程  

 １４：００～１４：２０ 創立７０周年 記念式典（記念品贈呈を含む） 

 １４：２０～１５：２０ 記念講演（ＰＴＡ教育講演会、人権教育講演会） 

  講 師  廣瀬 順子 様  

       ﾘｵﾃﾞｼﾞｬﾈｲﾛ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ柔道女子 57Kg 級銅メダリスト 本校卒業生 

廣瀬  悠 様 

       北京・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ柔道男子 100Kg 級第 5 位  

ﾘｵﾃﾞｼﾞｬﾈｲﾛ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ柔道男子 90Kg 級出場 

  演 題 「夫婦で乗り越えたパラリンピックと障がいの壁」 

３ 場 所 小郡中学校体育館（〒754-0002 山口県山口市小郡下郷 879 番地 1） 

４ その他 

 ・駐車場はグラウンドをご利用ください。正門からの出入りは来賓のみとさせていただきます。

保護者の方はかむらクリニック横の通路より出入りをお願いいたします。 

 ・上履き（スリッパ）は、各自でご用意ください。下足置き場は、旧昇降口です。 

                       


